1 / 6
LEI:

Processo Administrativo nº 20220211.001/2022
Edital de Licitação nº TP-002/2022
Contrato de Prestação de Serviços nº 20220517.001/2022

OBJETO: Contratação de empresa para construção de unidades escolares no
Município de Presidente Dutra-MA, conforme especificações do projeto básico.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220517.001/2022. TOMADA DE PREÇOS: Nº
002/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra-MA,
através do FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
BÁSICA, FUNDEB. OBJETO: Contratação de empresa para construção de
unidades escolares no Município de Presidente Dutra-MA, conforme
especificações do projeto básico. LOTE 1 - Construção de uma escola de 02 salas
no Povoado São João, no Município de Presidente Dutra-MA. CONTRATADO:
FORTAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o nº
15.796.085/0001-33, com sede a Av. José Olavo Sampaio, nº 02, LOTE 02,
Centro – Presidente Dutra-MA, CEP: 65.760-000. DA VIGÊNCIA: De 17/05/2022
a 16/05/2023. DATA DA ASSINATURA: 17/05/2022. VALOR DO CONTRATO: R$
512.288,41 (quinhentos e doze mil duzentos e oitenta e oito reais e quarenta e
um centavos). DOTAÇÃO: 02 – Poder Executivo. 02 22 FUNDO DE MANUTE. E
DESEN. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB. 02 22 00 FUNDO DE MANUT. E
DESEN. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB. 12 Educação. 12 361 Ensino
Fundamental. 12 361 0015 ENSINO REGULAR. 12 361 0015 1006 0000 CONST.
AMPL. REFORMA DE UNID. ESCOLARES. 4.4.90.51.00 – Obras e instalações.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Pela CONTRATANTE -
Fernando Henrique Brasil Sereno – Secretário Municipal de Educação. Pela
CONTRATADA – Paulo Anterio Coelho de Sá. Presidente Dutra-MA, 17 de maio
de 2022.

Processo Administrativo nº 20220211.001/202

Edital de Licitação nº TP-002/2022
Contrato de Prestação de Serviços nº 20220517.002/2022

OBJETO: Contratação de empresa para construção de unidades escolares no
Município de Presidente Dutra-MA, conforme especificações do projeto básico.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220517.002/2022. TOMADA DE PREÇOS: Nº
002/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra-MA,
através do FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
BÁSICA, FUNDEB. OBJETO: Contratação de empresa para construção de
unidades escolares no Município de Presidente Dutra-MA, conforme
especificações do projeto básico. LOTE 2 - Construção de uma escola de 02 salas
no Povoado Invenção, no Município de Presidente Dutra-MA. CONTRATADO:
FORTAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o nº
15.796.085/0001-33, com sede a Av. José Olavo Sampaio, nº 02, LOTE 02,
Centro – Presidente Dutra-MA, CEP: 65.760-000. DA VIGÊNCIA: De 17/05/2022
a 16/05/2023. DATA DA ASSINATURA: 17/05/2022. VALOR DO CONTRATO: R$
512.288,41 (quinhentos e doze mil duzentos e oitenta e oito reais e quarenta e
um centavos). DOTAÇÃO: 02 – Poder Executivo. 02 22 FUNDO DE MANUTE. E
DESEN. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB. 02 22 00 FUNDO DE MANUT. E
DESEN. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB. 12 Educação. 12 361 Ensino
Fundamental. 12 361 0015 ENSINO REGULAR. 12 361 0015 1006 0000 CONST.
AMPL. REFORMA DE UNID. ESCOLARES. 4.4.90.51.00 – Obras e instalações.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Pela CONTRATANTE -
Fernando Henrique Brasil Sereno – Secretário Municipal de Educação. Pela
CONTRATADA – Paulo Anterio Coelho de Sá. Presidente Dutra-MA, 17 de maio
de 2022.

EXTRATOS DE CONTRATO:
Páginas.........................................1/2

1 / 6
LEI:

Processo Administrativo nº 20220211.001/2022

Edital de Licitação nº TP-002/2022
Contrato de Prestação de Serviços nº 20220517.003/2022

OBJETO: Contratação de empresa para construção de unidades escolares no
Município de Presidente Dutra-MA, conforme especificações do projeto básico.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220517.003/2022. TOMADA DE PREÇOS: Nº
002/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra-MA,
através do FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
BÁSICA, FUNDEB. OBJETO: Contratação de empresa para construção de
unidades escolares no Município de Presidente Dutra-MA, conforme
especificações do projeto básico. LOTE 3 - Construção de uma escola de 02 salas
no Povoado Santa Rita, no Município de Presidente Dutra-MA. CONTRATADO:
FORTAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o nº
15.796.085/0001-33, com sede a Av. José Olavo Sampaio, nº 02, LOTE 02,
Centro – Presidente Dutra-MA, CEP: 65.760-000. DA VIGÊNCIA: De 17/05/2022
a 16/05/2023. DATA DA ASSINATURA: 17/05/2022. VALOR DO CONTRATO: R$
512.288,41 (quinhentos e doze mil duzentos e oitenta e oito reais e quarenta e
um centavos). DOTAÇÃO: 02 – Poder Executivo. 02 22 FUNDO DE MANUTE. E
DESEN. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB. 02 22 00 FUNDO DE MANUT. E
DESEN. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB. 12 Educação. 12 361 Ensino
Fundamental. 12 361 0015 ENSINO REGULAR. 12 361 0015 1006 0000 CONST.
AMPL. REFORMA DE UNID. ESCOLARES. 4.4.90.51.00 – Obras e instalações.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Pela CONTRATANTE -
Fernando Henrique Brasil Sereno – Secretário Municipal de Educação. Pela
CONTRATADA – Paulo Anterio Coelho de Sá. Presidente Dutra-MA, 17 de maio
de 2022.

		2022-05-18T21:17:47-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108